Prefeitura Municipal de Itariri
Estado de São Paulo

Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – centro - Itariri /SP - CEP: 11.760-000
Telefax: (13) 3418-7300

Site:www.itariri.sp.gov.br

1

MENSAGEM

DO SENHOR PREFEITO
AO SENHOR PRESIDENTE E DEMAIS
VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARIRI

ASSUNTO: ENCAMINHA PROJETO DE LEI Nº. 007/2020

                                        Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e
aos nobres Edis dessa Casa de Leis, o Projeto de nº. 007/2020, que dispõe sobre
a criação do conselho municipal de controle social de saneamento básico no
âmbito do município de Itariri e dá outras providências, para apreciação nessa
Dígna Casa de Leis.

    O presente Projeto de Lei visa o cumprimento do

Decreto Federal nº. 7.217/10 que regulamenta a Lei Federal no 11.445, de 5 de

janeiro de 2007, que estabelece diretrizes nacionais para o saneamento básico,

e dá outras providências.

                                           Assim exposto, submeto a apreciação de Vossas

Excelências o projeto de lei para apreciação e votação nessa Casa Leis.

                                              Renovo protestos de elevada estima e
consideração

     I tarir i ,  11 de março  de 2020.

Atenciosamente,

DINAMERICO GONÇALVES  PERONI
PREFEITO MUNICIPAL